Registro de Preços para aquisição de vestuário para os acolhidos pela Fundação Proteger, 

garantindo a dignidade e o conforto necessários conforme a missão institucional, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas. 

VALOR MÁXIMO DISPONÍVEL: R$57.544,20 (Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro 

Reais, e Vinte Centavos.)  

TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 

SUPORTE LEGAL: Lei n.° 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME n.° 

67/2021, Decretos Municipais n.° 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023,

[...]

recepção e em se tratando da cozinha também resulta em um ambiente agradável 
para se alimentar. 

DATA DE ABERTURA: 04 de junho de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.812,03 (treze mil oitocentos e doze reais e três 
centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 24/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATIVIDADES DE OVITRAMPAS E OUTRAS RELACIONADAS AO COMBATE DO AEDES
AEGYPTI.
VALOR MÁXIMO: R$18.952,19 (dezoito mil novecentos e cinquenta e dois reais e dezenove
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/ >.

[...]

Departamento de Licitações e Contratos

GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 100/2025.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJN°: 30.698.840/0001-30
VALOR TOTAL: R$ 84.601,10 (oitenta e quatro mil seiscentos e um reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e
Contratos.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

[...]

PREDIAIS, NAS EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.
CNPJ N°: 36.226.679/0001-89
CONTRATO Nº: 101/2025.
VALOR TOTAL: R$ 30.331,66 (trinta mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis
centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
CONTRATO Nº: 102/2025.
VALOR TOTAL: R$ 235.788,40 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e
Contratos.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021